

证券代码:002789 证券简称:建艺集团 公告编号:2020-045
深圳市建艺装饰集团股份有限公司

2020年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人刘海云、主管会计工作负责人李小波及会计机构负责人(会计主管人员)肖军声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	378,495,394.72	666,044,348.56	-43.17%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,802,596.98	32,839,221.06	-85.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,660,189.96	29,763,921.06	-80.98%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-172,839,184.79	112,176,507.90	-254.08%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.24	-87.50%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.24	-87.50%
加权平均净资产收益率	0.41%	2.60%	-2.19%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末末增减
总资产(元)	4,120,164,104.23	4,567,743,406.88	-9.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,190,530,744.96	1,188,415,475.71	0.18%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	775,087.08	主要系获得福田区政府的 R&D 投入支持补贴
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,784,020.00	主要系对外捐赠支出
减:所得税影响额	-151,339.94	
合计	-857,592.98	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,732	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
刘海云	境内自然人	43.43%	59,950,490	44,962,867	质押 44,870,000
刘馨	境内自然人	2.46%	3,400,000	2,550,000	
阎永平	境内自然人	2.41%	3,333,330	0	
孙昉	境内自然人	2.31%	3,192,631	2,538,848	
崔晓路	境内自然人	1.23%	1,700,000	0	
田镇占	境内自然人	1.22%	1,683,000	0	
佛山市凯鼎长盛创业投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.14%	1,578,480	0	
西藏中盈成创业投资有限公司	境内非国有法人	0.97%	1,332,800	0	
钱海平	境内自然人	0.92%	1,275,000	0	
中国国际金融股份有限公司	国有法人	0.86%	1,180,530	0	

前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
刘海云	14,987,623	人民币普通股	14,987,623
阎永平	3,333,330	人民币普通股	3,333,330
崔晓路	1,700,000	人民币普通股	1,700,000
田镇占	1,683,000	人民币普通股	1,683,000
佛山市凯鼎长盛创业投资企业(有限合伙)	1,578,480	人民币普通股	1,578,480
西藏中盈成创业投资有限公司	1,332,800	人民币普通股	1,332,800
钱海平	1,275,000	人民币普通股	1,275,000
中国国际金融股份有限公司	1,180,530	人民币普通股	1,180,530
上海景富投资管理有限公司-景富和1期私募证券投资基金	951,000	人民币普通股	951,000
上海长富投资管理有限公司-长富山5号私募基金	937,930	人民币普通股	937,930
上述股东关联关系或一致行动的说明	刘海云与刘馨系父女关系,除此以外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

证券代码:002789 证券简称:建艺集团 公告编号:2020-046

深圳市建艺装饰集团股份有限公司
2020年第一季度装修装饰业务主要经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

为了方便投资者了解公司各季度经营情况,根据《深圳证券交易所行业信息披露指引第6号——上市公司从事装修装饰业务》等相关规定要求,特编制公司2020年第一季度装修装饰业务主要经营情况简报。

按业务类型分类的订单情况汇总如下:

业务类型	2020年第一季度新签订单金额	截至报告期末累计已签约未完工的合同金额	2020年第一季度已中标尚未签约订单金额
公共装修	28,806.38	193,272.93	-
住宅装修	11,124.16	113,800.22	1,281.46
设计业务	418.42	12,332.95	-
合计	40,348.96	319,406.10	1,281.46

证券代码:002789 证券简称:建艺集团 公告编号:2020-044

深圳市建艺装饰集团股份有限公司
关于根据财政部规定变更会计政策的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次会计政策变更情况概述

(一)会计政策变更原因和变更日期

财政部于2017年7月5日修订发布了《企业会计准则第14号——收入》(财会【2017】122号)(以下简称“新收入准则”),要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自2018年1月1日起施行;其他境内上市企业,自2020年1月1日起施行。

根据上述通知的规定和要求,公司自2020年1月1日起施行新收入准则。

(二)变更前公司采用的会计政策

本次变更前,公司执行财政部颁布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告及其他相关规定。

(三)变更后公司采用的会计政策

本次变更后,公司将按照新收入准则中的规定执行。其他未修改部分,仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

截止报告期末,公司主要财务数据、财务指标变动情况:

资产负债表项目	报告期末	上年度末	增减(%)	主要变动原因
交易性金融资产	40,000.00	100.00%	100.00%	主要系前期购买的理财到期赎回所致
合同资产	221,256,590.09	100.00%	100.00%	系会计政策变更,会计报表列报发生变化所致
应收股利	29,970,418.23	100.00%	100.00%	主要系本报告期收到投资苏州工业园区普旭投资企业(有限合伙)的现金分红所致
其他权益工具投资	208,700,000.00	408,700,000.00	-48.94%	对外转让持有苏州工业园区普旭投资企业(有限合伙)的全部份额
应付票据	98,229,261.89	42,930,473.91	128.81%	主要系企业与供应商以票据结算增加所致
预收款项	15,729,274.20	100.00%	100.00%	系会计政策变更,会计报表列报发生变化所致
合同负债	25,341,491.95	100.00%	100.00%	系会计政策变更,会计报表列报发生变化所致
一年内到期的非流动负债	4,738,477.47	346,354.17	1268.10%	主要系计提非公开发行人公债的利息增加所致
长期借款	60,000,000.00	100.00%	100.00%	主要系偿还前期长期借款所致
利润表项目	2020年1-3月	上年同期	增减(%)	主要变动原因
营业收入	378,495,394.72	666,044,348.56	-43.17%	主要系受“新冠肺炎”影响,各项目开工率较低所致
营业成本	316,874,382.92	562,365,518.28	-43.65%	主要系受“新冠肺炎”影响,各项目开工率较低所致
税金及附加	1,995,238.96	4,868,981.82	-59.02%	主要系本报告期收入减少所致
研发费用	11,727,905.06	23,239,865.99	-49.54%	主要系受“新冠肺炎”影响,研发投入减少所致
利息收入	2,568,817.57	285,965.01	798.30%	主要系本报告期收到政府补助减少所致
其他收益	775,087.08	3,618,000.00	-78.58%	主要系本报告期收到政府补助减少所致
投资收益	1,033,086.43	3,046,512.34	133.91%	主要系对浙江陆特能源科技股份有限公司的投资收益减少
信用减值损失	3,653,621.72	1,079,586.12	238.43%	主要系计提的减值损失增加所致
营业外支出	1,784,020.00	100.00%	100.00%	主要系对外捐赠支出增加所致
所得税费用	653,540.88	6,633,487.19	-90.15%	主要系本报告期收入减少所致
现金流量表项目	2020年1-3月	上年同期	增减(%)	主要变动原因
经营活动产生的现金流量	172,839,184.79	112,176,507.90	254.08%	主要系支付的采购款增加所致
投资活动产生的现金流量	224,511,341.05	2,126,638.79	10457.10%	对外转让持有苏州工业园区普旭投资企业(有限合伙)的全部份额
筹资活动产生的现金流量	122,797,695.63	272,421,406.24	-54.92%	主要系本报告期取得银行借款增加所致

二、重要事项进展及其影响和解决方案的分析说明

☒ 适用 ☐ 不适用

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2020年3月31日,公司第三届董事会第五次会议审议通过《关于全资子公司转让苏州工业园区普旭投资企业(有限合伙)出资份额的议案》,同意全资子公司深圳前海建艺资本有限公司(以下简称“建艺资本”)将其持有的苏州工业园区普旭投资企业(有限合伙)(以下简称“普旭投资”)20,000万元的出资份额以人民币20,000万元的价格转让给深圳市华建控股有限公司。转让完成后,建艺资本在普旭投资退伙。	2020年04月07日	巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

☐ 适用 ☒ 不适用

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	4	0	0
合计		4	0	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

☐ 适用 ☒ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

☐ 适用 ☒ 不适用

六、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

深圳市建艺装饰集团股份有限公司
董事长:刘海云
2020年4月30日

注:《深交所行业信息披露指引第6号——上市公司从事装修装饰业务》(2019年修订)的规定明确上市公司披露的截至报告期末累计已签约未完工的合同金额应包含已完工部分,因此公司对此部分的统计口径与以前年度有所差异。

以上数据仅为阶段性数据且未经审计,仅供各位投资者参阅,敬请注意投资风险。

特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司
董事会
2020年4月30日

证券代码:002793 证券简称:东音股份
浙江东音泵业股份有限公司

2020年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人刘保起、主管会计工作负责人陈达安及会计机构负责人(会计主管人员)张红星声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,275,320,618.09	1,801,618,651.10	-29.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	111,611,818.85	125,370,315.98	-10.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	98,907,054.75	122,763,757.85	-19.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-172,069,444.30	-519,396,823.04	66.87%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.12	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.12	-41.67%
加权平均净资产收益率	2.94%	4.12%	-1.18%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末末增减
总资产(元)	7,571,134,832.67	7,460,560,292.68	1.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,855,139,324.66	3,679,078,811.36	4.79%

注:2019年度,公司实施重大资产重组事项,本次重大资产重组构成反向购买。根据反向购买原则,购买日由会计上母公司山东罗欣药业集团股份有限公司(“山东罗欣”)编制合并财务报表,合并财务报表比较信息采用法律上子公司的比较信息,即公司2020年第一季度合并财务报表的比较信息为山东罗欣2019年第一季度合并财务报表数据。

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-90,807.31	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	14,530,632.25	
委托他人投资或管理资产的损益	744,722.07	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,704,601.01	
减:所得税影响额	-210,182.08	
少数股东权益影响额(税后)	104,141.82	
合计	12,704,764.10	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	22,958	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
方秀宝	境内自然人	27.07%	100,294,266	100,016,262	质押 54,059,231
得信(珠海)资本管理有限公司-成都得信股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	11.25%	41,692,359	0	
克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业	境内非国有法人	9.66%	35,789,757	0	质押 30,677,645
克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业	境内非国有法人	6.74%	24,961,414	0	质押 21,395,498
方东晖	境内自然人	5.64%	20,884,500	20,884,500	
温岭大任投资管理有限公司	境内非国有法人	2.82%	10,442,080	0	
朱富林	境内自然人	0.41%	1,521,160	1,140,870	
陶胜强	境内自然人	0.33%	1,226,580	0	
广州明佳仓储有限公司	境内非国有法人	0.30%	1,100,082	0	
袁小华	境内自然人	0.23%	850,000	0	

前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
		股份种类	数量
得信(珠海)资本管理有限公司-成都得信股权投资合伙企业(有限合伙)	41,692,359	人民币普通股	41,692,359
克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业	35,789,757	人民币普通股	35,789,757
克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业	24,961,414	人民币普通股	24,961,414
温岭市大任投资管理有限公司	10,442,080	人民币普通股	10,442,080
陶胜强	1,226,580	人民币普通股	1,226,580
广州明佳仓储有限公司	1,100,082	人民币普通股	1,100,082
袁小华	850,000	人民币普通股	850,000
古冠雨	838,668	人民币普通股	838,668
葛世栋	723,969	人民币普通股	723,969
郑国基	718,100	人民币普通股	718,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	得信(珠海)资本管理有限公司-成都得信股权投资合伙企业(有限合伙)、克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业、克拉玛依市得信恒佳股权投资有限合伙企业为一致行动人关系。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	报告期末,股东袁小华持有本公司股份数为850,000股,其中通过信用证券账户持股数量为850,000股。		

证券代码:002793 股票简称:东音股份 公告编号:2020-047

浙江东音泵业股份有限公司
关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

1、变更后的公司名称:罗欣药业集团股份有限公司

2、变更后的公司英文名称:“Luoxin Pharmaceuticals Group Stock Co., Ltd.”

3、公司名称工商变更时间:2020年4月26日

4、公司证券简称暂时不变,仍为“东音股份”

5、公司证券代码不变,仍为“002793”

一、公司名称、经营范围、注册资本变更的说明

浙江东音泵业股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)分别于2020年4月6日召开的第三届董事会第十四次会议、2020年4月23日召开的2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更公司名称及证券简称的议案》(关于变更公司经营范围的议案)《关于变更公司注册资本的议案》,同意变更公司名称、经营范围以及增加注册资本。具体内容详见公司于2020年4月8日、4月24日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)及《证券日报》上披露的《第三届董事会第十四次会议决议公告》《关于拟变更公司名称及证券简称的公告》(2020年第二次临时股东大会决议公告)。

公司于近期完成工商变更登记手续,并于2020年4月28日收到浙江省市场监督管理局换发的《营业执照》。变更后公司营业执照信息如下:

统一社会信用代码:91330000704295374

名称:罗欣药业集团股份有限公司

类型:股份有限公司(港澳台投资、上市)

住所:浙江省温岭市大溪镇大石一级公路南侧

法定代表人:刘保起

注册资本:1,445,990,731人民币元

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元				
资产负债表项目	2020年3月31日	2019年12月31日	增减幅度	原因说明
货币资金	1,617,221,336.82	1,108,522,589.29	45.89%	本期赎回理财
交易性金融资产	0.00	106,841,000.00	-100.00%	本期赎回理财
其他流动资产	163,400,601.28	502,875,903.04	-67.51%	本期赎回理财
应付票据	671,461,724.77	448,181,063.10	49.82%	本期新开立应付票据
应交税费	69,731,603.78	226,474,718.64	-69.21%	本期支付上期税费
应付债券	69,382,569.36	126,566,440.92	-45.18%	可转换债券转股
其他权益工具	18,578,697.28	34,781,386.30	-46.58%	可转换债券转股
利润表项目	2020年1-3月	2019年1-3月	增减幅度	原因说明
销售费用	386,648,861.39	764,395,542.78	-49.42%	受疫情影响推广费下降
财务费用	16,508,777.11	5,515,074.06	199.34%	本期借款增加
现金流量表项目	2020年1-3月	2019年1-3月	增减幅度	原因说明
支付的各项税费	257,517,492.83	423,880,571.05	-39.25%	上期支付以前年度申请延迟缴纳的税费
取得借款收到的现金	572,000,000.00	400,000,000.00	43.00%	本期新增借款
偿还债务支付的现金	400,000,000.00	0.00	100.00%	本期归还借款
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,090,828.84	28,478,024.10	-36.47%	上期支付股利